АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября   2022 г.                                                                             № 961

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

в муниципальном образовании города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании города Полярные

Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 856 (в редакции

постановления администрации города от 07.10.2022 № 884), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Изменения в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном

образовании города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования (всего, в.т.ч. по годам реализации и источникам финансирования

МП, тыс.руб) изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего,

в том числе по годам

реализации и

источникам

финансирования МП,

тыс.руб.)

Всего по Программе – 219975,82 тыс. руб., в т.ч. МБ -

129716,72 тыс.руб., ОБ - 90259,1 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  81785,9 тыс.руб., из них МБ – 32257,0 тыс.руб.,

ОБ – 49528,9 тыс.руб.

2023 год – 44453,5 тыс.руб., из них МБ – 24088,4 тыс.руб.,

ОБ – 20365,1 тыс.руб.

2024 год -   42853,5 тыс.руб., из них МБ – 22488,4 тыс.руб.,

ОБ – 20365,1 тыс.руб.

2025 год -   25441,46 тыс.руб., из них МБ – 25441,46 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2026 год -   25441,46 тыс.руб., из них МБ – 25441,46 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт дорог местного

значения муниципального образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме – 214944,92 тыс.руб., в т.ч. МБ –

124685,82 тыс.руб., ОБ – 90259,1 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год -  78955,0 тыс.руб., из них МБ – 29426,1 тыс.руб.,

ОБ – 49528,9 тыс.руб.

2023 год – 43453,5 тыс.руб., из них МБ – 23088,4 тыс.руб.,

ОБ – 20365,1 тыс.руб.

2024 год -   42453,5 тыс.руб., из них МБ – 22088,4 тыс.руб.,

ОБ – 20365,1 тыс.руб.

2025 год -   25041,46 тыс.руб., из них МБ – 25041,46 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

2026 год -   25041,46 тыс.руб., из них МБ – 25041,46 тыс.руб.,

ОБ – 0,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного

движения и снижение дорожно-транспортного травматизма

в муниципальном образовании г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

Всего по подпрограмме – 5030,9 тыс.руб. (МБ)

в том числе по годам реализации:

2022 год -  2830,9 тыс.руб. (МБ)

2023 год – 1000,0 тыс.руб. (МБ)

2024 год -   400,0 тыс.руб. (МБ)

2025 год -   400,0 тыс.руб. (МБ)

2026 год -   400,0 тыс.руб. (МБ)

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

       от «31» октября    2022г.  № 961

2. В подпрограмме 1:

2.1. В разделе 3 «Перечень подпрограммных мероприятий. Подпрограмма 1 «Содержание и ремонт дорог местного

значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией» строки 1.4, «Итого по задаче»,

изложить в следующей редакции:
N

п/п

Цель, задачи,

Программные мероприятия

Срок

выполнения

год

Объемы финансирования, тыс. руб. Связь основных

показателей с

показателями

программ

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Обеспечение состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и элементов дорожной инфраструктуры в

удовлетворительном состоянии.

Задача: Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и

элементов дорожной инфраструктуры.

1.4 Ремонт отдельных участков дорог в

муниципальном образовании город

Полярные Зори с подведомственной

территорией (заездных карманов,

заездов, съездов, тротуаров, не

включенных в соглашение)

2022-2026 Всего: 2964,3 2964,3    Доля протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения, не

отвечающих нормативным
требованиям, в общей

протяженности

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения.

МКУ «УГХ»

2022 1964,3 1964,3

2023 1000 1000

2024 0 0

2025 0 0

2026 0 0

 Итого   по задаче   Всего: 214944,92 124685,82 90259,10

2022 78955,00 29426,10 49528,90

2023 43453,50 23088,40 20365,10

2024 42453,50 22088,40 20365,10

2025 25041,46 25041,46

2026 25041,46 25041,46

2.2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

3. В подпрограмме 2 в разделе 3 «Перечень подпрограммных мероприятий Подпрограммы 2» строки 1.1, 1.4 изложить в

следующей редакции:

 N

п/п

Цель, задачи,

Программные мероприятия

Срок

выполнени

я

(квартал,

год)

Объемы финансирования, тыс. руб. Связь

основных

показателей с

показателями

программ

Соисполни

тели,

участники,

исполнител

и

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Повышение безопасности дорожного движения

Задача 1: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение дорожно-транспортного травматизма.

1.1.

Обустройство пешеходных переходов, установка /

замена дорожных знаков, в том числе знаков

маршрутного ориентирования участников

дорожного движения

2022-2026

Всего: 1660,3 1660,3

Объем

установленных/

замененных

дорожных знаков,
информационных

стендов

МКУ

«УГХ»

2022 460,3 460,3

2023 300 300

2024 300 300

2025 300 300

2026 300 300

1.4.
Подключение и установка камер фото-видео

фиксации
2022-2026

Всего: 327 327    Количество ДТП с
участием детей в

возрасте до 16

лет.

МКУ

«УГХ»
2022 327 327

Наименование
Всего,

тыс. руб.

в том числе за счет средств. тыс.руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по подпрограмме 1 214944,92 124685,82 90259,10

В том числе по годам реализации

2022 78955,00 29426,10 49528,90

2023 43453,50 23088,40 20365,10

2024 42453,50 22088,40 20365,10

2025 25041,46 25041,46

2026 25041,46 25041,46

 N

п/п

Цель, задачи,

Программные мероприятия

Срок

выполнени

я

(квартал,

год)

Объемы финансирования, тыс. руб. Связь

основных

показателей с

показателями

программ

Соисполни

тели,

участники,

исполнител

и

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023

 Количество ДТП

по вине
пешеходов 2024

2025

2026